จึงทรงพยายามถ่ายทอดเรื่องราวออกมาจากฉบับ
ภาษาอังกฤษ โดยปรับใช้ภาษาในการเล่าเรื่องให้คนทั่วไปสามารถเข้าใจได้ง่าย เนื่องจากเป็นเรื่องราว
ประวัติศาสตร์ที่คนไม่ค่อยสนใจอาจอ่านแล้วเข้าใจได้ยาก กล่าวคือ เป็นการเปิดเผยเกี่ยวกับสงครามลับช่วง
ค.ศ. ๑๙๓๙–๑๙๔๕ (พ.ศ. ๒๔๘๒–๒๔๘๘) ของกลุ่มสายลับต่อต้านฮิตเลอร์ในช่วงสงครามโลกครั้งที่ ๒
ซึ่งเนื้อหาโดยรวมเล่าถึงการท างานของสายลับซึ่งเรียกเป็นชื่อรหัสว่า “Intrepid” หรือในเรื่องคือ “นายอินทร์”
และเรื่องราวได้สะท้อน “ความรักชาติ” ที่กลุ่มนายอินทร์มีต่อประเทศชาติและส่วนรวม พร้อมปฏิบัติหน้าที่
โดยไม่ได้รับการคุ้มครองใด ๆ